Rua Borba, S/N, Pedreiras - CEP 69101-030; fone: 3521-5208 – e-mail: ifamcita_cgdg@ifam.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA
DIRETORIA GERAL

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA N o 144 – DG/IFAM CITA, DE 17 DE JUNHO DE 2016

 O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS ITACOATIARA, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria no 8-GR/IFAM/2014, de 2 de janeiro de 2014,
publicada no DOU no 2, seção 2, página 10, de 3 de janeiro de 2014.

 CONSIDERANDO:
 O inciso XVII, do artigo 154, da Resolução nº 2 do Regimento Geral – IFAM -
Conselho Superior, de 28 de Março de 2011;
 O Edital nº 003/2016 – PROEX/IFAM, de 01/06/2016, Chamada de Propostas
para Adesão à Mostra de Extensão;
 O Memo. eletrônico nº 23/2016 – COEX/ITA, de 10/06/2016, referente à
solicitação de Ato Normativo – Comissão – Grupo de Trabalho;
 O despacho favorável da DG doc. nº 23443.015706/2016-84, de 16/06/2016.

 RESOLVE:
1. CONSTITUIR a Comissão de Grupo de Trabalho para atender o Edital nº
003/2016 – PROEX/IFAM, Chamada de Proposta para Adesão à Mostra de Extensão, de
01/06/2016, responsável pela elaboração das Ações da Proposta da Mostra de Extensão do
Campus, conforme listagem a baixo.

2. A Presidência e a Relatoria deverão ser escolhidas entre os membros da
Comissão na reunião de instalação dos trabalhos.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Allen Bitencourt de Lima
Diretor Geral-IFAM CITA

Port. GR nº08-2/1/14

Servidor Cargo/ Função

Anderson Fonseca Junior Membro
Andrey Luis Bruyns de Sousa Membro
Antonio Marcos Lima Xavier  Membro

Daniele Silva de Almeida Membro
Deilce Muca de Araújo Membro

Di Angelo Matos Pinheiro Membro
Ellen Silva de Oliveira Marques Membro
Erick Rodrigo Santos Almeida Membro

Francisco das Chagas Silva Reis Membro
Iane Barroncas Gomes Membro

Marcelo Silva dos Santos Membro
Paloma Maciel Alencar Membro

Rondon Tatsuta Yamane Baptista de Souza Membro
Salomão Amazonas Barros Membro

Sandro Ferronatto Francener Membro